



DEPURAZIONI BENACENSI

*Bilancio Consuntivo  
esercizio 2017*

## INDICE

Stato Patrimoniale e Conto Economico	pag. 3
Nota Integrativa	pag. 7
Indice delle tabelle allegate alla Nota Integrativa	pag. 13

Depurazioni Benacensi scarl - Conto Consuntivo al 31/12/2017

ATTIVITA'	SALDO 31/12/2017	SALDO 31/12/2016
<b>A. CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>	<b>75.000</b>	<b>75.000</b>
<b>B. IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>85.508</b>	<b>87.993</b>
<b>I. Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>3.488</b>	<b>7.394</b>
1. Costi di impianto e di ampliamento	-	-
2. Costi di sviluppo	3.488	7.307
3. Diritti di brevetto ind. e di utiliz. di op. dell'ingegno	-	87
4. Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5. Avviamento	-	-
6. Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7. Altre	-	-
<b>II. Immobilizzazioni materiali</b>	<b>82.020</b>	<b>80.599</b>
1. Terreni e fabbricati	-	-
2. Impianti e macchinario	31.250	35.131
3. Attrezzature industriali e commerciali	44.620	37.549
4. Altri beni	6.150	7.919
5. Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
<b>III. Immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>C. ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>2.366.242</b>	<b>2.275.129</b>
<b>I. Rimanenze:</b>	<b>119.169</b>	<b>127.911</b>
1. Materie prime sussidiarie e di consumo	119.169	127.911
2. Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3. Lavori in corso su ordinazione		
4. Prodotti finiti e merci		
5. Acconti		
6. Altre		
<b>II. Crediti</b>	<b>2.220.300</b>	<b>1.916.941</b>
1. Verso clienti	2.147.201	1.773.977
2. Verso imprese controllate		
3. Verso imprese collegate		
4. Verso controllanti		
5. bis Crediti tributari	21.435	5.763
5. ter Imposte anticipate	12.678	14.486
5. quater Verso altri:	38.985	122.715
<i>e) diversi</i>	<i>38.985</i>	<i>122.715</i>
<b>III. Attività finanziarie che non costituiscono imm.ni</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
1. Partecipazioni in imprese controllate		
2. Partecipazioni in imprese collegate		
3. Partecipazioni in imprese controllanti		
4. Altre partecipazioni		
5. Strumenti finanziari derivati attivi		
6. Altri titoli		
<b>IV. Disponibilità liquide:</b>	<b>26.773</b>	<b>230.277</b>
1. Depositi bancari e postali presso:	26.211	229.681
<i>b) Banche</i>	<i>26.211</i>	<i>229.681</i>
2. Assegni		
3. Denaro e valori in cassa	561	597
<b>D. RATEI E RISCONTI</b>	<b>18.462</b>	<b>12.434</b>
1. Ratei attivi		
2. Risconti attivi	18.462	12.434
<b>Totale ATTIVITA'</b>	<b>2.545.212</b>	<b>2.450.557</b>

Depurazioni Benacensi scarl - Conto Consuntivo al 31/12/2017

PASSIVITA'	SALDO 31/12/2017	SALDO 31/12/2016
<b>A. PATRIMONIO NETTO:</b>	<b>120.837</b>	<b>118.929</b>
I. Capitale sociale	100.000	100.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserve di rivalutazione		
IV. Riserva legale	18.929	16.481
V. Riserve statutarie:		
VI. Altre riserve, distintamente indicate		
VII. Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi:		
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	1.907	2.448
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		
<b>B. FONDI PER RISCHI ED ONERI:</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
1. Per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2. Per imposte, anche differite		
3. Strumenti finanziari derivati passivi		
4. Altri		
<b>C. TRATTAMENTO DI FINE LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>113.765</b>	<b>180.528</b>
<b>D. DEBITI:</b>	<b>2.253.905</b>	<b>2.086.277</b>
1. Obbligazioni		
2. Obbligazioni convertibili		
3. Debiti verso Soci per finanziamenti		
4. Debiti verso banche:	203.669	361.364
a) Tesoriere		
b) Banche	203.669	361.364
entro 12 mesi	203.669	361.364
c) Poste		
d) Mutui		
entro 12 mesi		
oltre 12 mesi		
5. Debiti verso altri finanziatori		
6. Acconti		
7. Debiti verso fornitori	1.770.472	1.440.605
entro 12 mesi	1.770.472	1.440.605
oltre 12 mesi		
8. Debiti rappresentati da titoli di credito		
9. Debiti verso imprese controllate		
10. Debiti verso imprese collegate		
11. Debiti verso controllanti:		
11-bis. Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
12. Debiti tributari	105.458	129.429
entro 12 mesi	105.458	129.429
13. Debiti v/Istituti di Previdenza e sicurezza sociale	54.190	56.529
entro 12 mesi	54.190	56.529
14. Altri debiti	120.116	98.351
entro 12 mesi	120.116	98.351
<b>E. RATEI E RISCOINTI</b>	<b>56.705</b>	<b>64.823</b>
1. Ratei passivi	56.705	64.823
2. Riscointi passivi	-	-
<b>Totale PASSIVITA'</b>	<b>2.545.212</b>	<b>2.450.557</b>

Depurazioni Benacensi scarl - Conto Consuntivo al 31/12/2017

<b>CONTO ECONOMICO</b>	<b>SALDO 31/12/2017</b>	<b>SALDO 31/12/2016</b>
<b>A. VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>5.309.225</b>	<b>4.429.742</b>
1. Ricavi:	5.038.384	4.208.815
2. Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
3. Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4. Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5. Altri ricavi e proventi:	270.841	220.928
<b>B. COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	<b>5.276.605</b>	<b>4.400.248</b>
6. Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	582.190	481.837
7. Per servizi	3.329.510	2.749.436
8. Per godimento di beni di terzi	22.643	12.297
9. Per il personale:	1.242.804	1.066.167
<i>a) salari e stipendi</i>	<i>907.703</i>	<i>778.782</i>
<i>b) oneri sociali</i>	<i>308.046</i>	<i>266.372</i>
<i>c) trattamento di fine rapporto</i>	<i>27.055</i>	<i>21.013</i>
<i>e) altri costi</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
10. Ammortamenti e svalutazioni:	22.327	18.746
<i>a) ammortamento delle imm.ni immateriali</i>	<i>3.906</i>	<i>3.980</i>
<i>b) ammortamento delle imm.ni materiali</i>	<i>18.420</i>	<i>14.766</i>
<i>d) sval.ni crediti nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
11. Variaz.ri delle riman.ze di mat. prime suss. di cons. e di merci	8.741	(6.656)
12. Accantonamento per rischi		
13. Altri accantonamenti		
14. Oneri diversi di gestione	68.391	78.422
<b>DIFFERENZA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>	<b>32.620</b>	<b>29.494</b>
<b>C. PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17)</b>	<b>(16.270)</b>	<b>(7.744)</b>
15. Proventi da partecipazioni		
16. Altri proventi finanziari	2	1
17. Interessi e altri oneri finanziari verso:	16.272	7.745
<b>D. RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (18-19)</b>		
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>	<b>16.350</b>	<b>21.750</b>
<b>IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>14.443</b>	<b>19.302</b>
20. Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	14.443	19.302
a) Imposte sul reddito dell'esercizio	12.635	19.302
b) Imposte differite	1.808	0
<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>1.907</b>	<b>2.448</b>

**Nota Integrativa al  
bilancio consuntivo esercizio 2017**

## **DEPURAZIONI BENACENSI scarl**

### **Nota integrativa in forma abbreviata ex art. 2435 bis c.c. di corredo al Bilancio di Esercizio chiuso al 31/12/2017**

Sig.ri soci,

il presente bilancio è stato redatto in modo conforme alle disposizioni del Codice Civile, del Decreto Legislativo 9 aprile 1991, n.127 e del Decreto Legislativo 17 gennaio 2003, n.6, recante la riforma organica della disciplina delle società di capitali e delle società cooperative, che ha:

- recepito le prescrizioni contenute nella Legge delega 3 ottobre 2001 n.366 (G.U. n.234 dell'8 ottobre 2001);
- modificato la disciplina civilistica di cui al Libro V – Titolo V e, quindi, anche la disciplina in materia di redazione del bilancio d'esercizio delle società di capitali.

Si compone, quindi, dei seguenti documenti:

- 1) Stato Patrimoniale
- 2) Conto Economico
- 3) Nota Integrativa

La presente Nota Integrativa costituisce, con lo Stato Patrimoniale e il Conto Economico, parte integrante del bilancio, risultando con essi un tutto inscindibile. La sua funzione è quella di illustrare e integrare i dati sintetico – quantitativi presentati nello Stato Patrimoniale e nel Conto Economico.

Nella stesura della presente Nota Integrativa si è inoltre scelto di integrare la stessa con i punti 3 e 4 dell'art. 2428 c.c. Tale integrazione consente di omettere la redazione della Relazione sulla Gestione, a norma dell'art. 2435 bis c.c.

La società si è potuta avvalere della facoltà di redigere il bilancio *in forma abbreviata* non avendo superato, per questo esercizio, due dei limiti fissati dall'articolo 2435 bis, ossia:

1) attivo dello Stato Patrimoniale	€ 4.400.000
2) ricavi delle vendite e delle prestazioni	€ 8.800.000
3) dipendenti mediamente occupati	n° 50

I prospetti contabili di bilancio utilizzati coincidono con quelli previsti agli artt. 2424 e 2425 c.c., fatta eccezione per lo Stato Patrimoniale, ove sono state indicate le sole voci precedute da lettere maiuscole e da numeri romani, così come disposto dal citato art. 2435 bis c.c.

Sono state inoltre fornite le informazioni in merito alle scadenze *oltre l'esercizio* dei crediti e dei debiti di cui alle voci C II dell'attivo e D del passivo.

La stesura della presente Nota Integrativa è stata infine eseguita omettendo, ai sensi di Legge, le informazioni previste al numero 10 dell'articolo 2426 c.c. e dai numeri 2), 3), 7), 9), 10), 12), 13), 14), 15), 16) e 17) dell'articolo 2427 c.c. e dal numero 1) del comma 1 dell'articolo 2427-bis c.c.; le indicazioni richieste dal numero 6) dell'articolo 2427 c.c. sono riferite all'importo globale dei debiti iscritti in bilancio.

### **ATTIVITA' SVOLTE ed EVOLUZIONE della GESTIONE**

Depurazioni Benacensi scarl ha per oggetto sociale, nell'ambito della *mission* fortemente rivolta all'ambiente propria dei due soci, la gestione del depuratore di Peschiera del Garda e, in generale, di altri impianti necessari alla tutela ambientale del territorio ove opera. L'attività della società, nel rispetto dello scopo sociale e delle vigenti disposizioni di legge, è principalmente rivolta nei confronti dei due consorziati, le società Garda Uno SpA, con sede a Padenghe del Garda, e Azienda Gardesana Servizi SpA, con sede a Peschiera del Garda.

Si segnala tuttavia che, in data 27/12/2017, è avvenuto il conferimento di ramo d'azienda relativo al servizio idrico integrato da parte di Garda Uno SpA alla società Acque Bresciane Srl. La titolarità della partecipazione in Depurazioni Benacensi, compresa evidentemente nell'*asset* trasferito, è ora quindi in capo ad Acque Bresciane Srl.



## **CRITERI di FORMAZIONE e CONTENUTO del BILANCIO di ESERCIZIO**

Il Bilancio di Esercizio chiuso al 31/12/2017, di cui la presente Nota Integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423 comma 1 c.c., corrisponde alle risultanze di scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli artt. 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis c.c. secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis c.c. e criteri di valutazione conformi al disposto dell'art. 2426 c.c. Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 4 e 2423 bis comma 2 c.c.

Non è stato effettuato alcun raggruppamento o alcuna omissione nelle voci previste dagli schemi obbligatori ex artt. 2424, 2425 c.c. Non vi sono poi elementi dell'attivo e del passivo che ricadono sotto più voci dello schema.

Si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciute dopo la chiusura dello stesso.

## **CRITERI APPLICATI nella VALUTAZIONE delle VOCI del BILANCIO**

I criteri di valutazione applicati per la redazione del presente bilancio di esercizio sono tutti conformi al disposto dell'art. 2426 c.c.. La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta quindi ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

### **Immobilizzazioni**

Le immobilizzazioni sono iscritte al costo storico di acquisto ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso dell'esercizio e imputati direttamente alle singole voci. I criteri di ammortamento applicati non differiscono da quelli utilizzati negli esercizi precedenti.

Le immobilizzazioni iscritte riguardano principalmente attrezzature industriali, mentre alla voce "*B II 4 Altri beni*" sono stati capitalizzati i costi inerenti agli interventi di

manutenzione effettuati sugli impianti di proprietà delle Aziende proprietarie ceduti in gestione a questa società.

### **Crediti**

I crediti risultano iscritti secondo il valore di presunto realizzo al termine dell'esercizio. Il processo valutativo è stato fatto in considerazione di ogni singola posizione. Per l'anno in oggetto non si ritiene necessario procedere ad alcuna svalutazione dei valori iscritti.

### **Cambi valutari**

Non sono rilevabili attività o passività originariamente iscritte in bilancio in moneta non avente corso legale nello Stato.

### **Debiti**

I debiti sono rilevati al loro valore nominale, corrispondente al presumibile valore di estinzione. Il totale dei debiti, tutti da estinguere entro 12 mesi, ammonta a circa 2 milioni di euro.

### **Ratei e risconti**

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

## **VARIAZIONI INTERVENUTE nella CONSISTENZA delle VOCI dello STATO PATRIMONIALE**

La tabella che segue riassume le movimentazioni fatte rilevare dalle immobilizzazioni.

Natura	Valore Iniziale	Incrementi	Dismissioni	Ammortamenti	Valore finale
Imm.ni immateriali	7.394	0	0	3.906	3.488
Imm.ni materiali	80.599	19.842	0	18.420	82.020
Imm.ni finanziarie					0
Totale	87.993	19.842	0	22.327	85.508

### Immobilizzazioni immateriali

Natura	Valore Iniziale	Incrementi (Decrementi)	Dismissioni	Ammortamenti	Valore finale
1. Costi di impianto e di ampliamento	0	0		0	0
2. Costi di sviluppo	7.307	0		3.819	3.488
3. Diritti di brevetto ind.le e di utilizz.ne op. dell'insegnno	87	0		87	0
4. Concessioni, licenze, marchi e diritti simili					0
5. Avviamento					0
6. Immobilizzazioni in corso e acconti					0
7. Altre					0
Totale	7.394	0	0	3.906	3.488

I costi di sviluppo si riferiscono alle procedure di accreditamento del laboratorio della società in relazione alle norme UNI CEI EN ISO/IEC 17025:2005.

### Immobilizzazioni materiali

Natura	Valore Iniziale	Incrementi (Decrementi)	Dismissioni	Ammortamenti	Valore finale
1. Terreni e fabbricati					0
2. Impianti e macchinario	35.131	4.423		8.303	31.250
3. Attrezzature industriali e commerciali	37.549	15.419		8.347	44.620
4. Altri beni	7.919	0		1.769	6.150
5. Immobilizzazioni in corso e acconti					0
Totale	80.599	19.842	0	18.420	82.020

Le immobilizzazioni materiali risultano iscritte al costo di acquisto o di produzione aumentato di eventuali oneri accessori, al netto delle quote di ammortamento e delle eventuali svalutazioni per perdite durevoli di valore.

Alla voce “*Altri beni*” sono stati capitalizzati i costi inerenti alle migliorie effettuate sugli impianti di proprietà dei soci ceduti in gestione a questa società.

### Rimanenze

Le rimanenze indicate rappresentano la valutazione alla fine dell'esercizio delle giacenze finali del magazzino meccanico, dei combustibili, dei reagenti e del materiale di

consumo destinato alle attività di analisi del laboratorio. Tale valutazione ammonta a 119.169 euro.

### Crediti

Descrizione	Valore Iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore finale
C.II.1. Verso Utenti e Clienti	1.773.977	7.947.136	7.573.913	2.147.201
C.II.4.bis Crediti tributari	5.763	21.435	5.763	21.435
C.II.4.ter Imposte anticipate	14.486	35	1.843	12.678
C.II.5. Verso altri	122.715	79.407	163.137	38.985
Totale	1.916.941	8.048.014	7.744.656	2.220.300

Il totale dei crediti iscritti a bilancio ammonta a circa 2,2 milioni di euro, al netto del *Fondo di svalutazione crediti* che ammonta a circa 64 mila euro.

Il totale iscritto in bilancio è dovuto quasi interamente ai crediti nei confronti delle due società proprietarie per la copertura dei costi derivanti dalla attività di gestione.

Da rilevare anche quanto vantato nei confronti dell'Erario per crediti tributari, 21 mila euro, e per imposte anticipate per 12 mila euro.

### Disponibilità liquide

Natura	Valore Iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore finale
1. Depositi bancari e postali	229.681	6.575.879	6.779.349	26.211
3. Denaro e valori in cassa	597	4.700	4.735	561
Totale	230.277	6.580.579	6.784.084	26.773

Le disponibilità liquide rappresentano il saldo al 31/12/2017 delle giacenze di cassa e dei conti correnti intestati alla società.

### Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti attivi sono stati determinati secondo il principio della competenza economico-temporale.

### Patrimonio Netto

Il Patrimonio Netto è rappresentato, per € 100.000, dal valore del Capitale Sociale, per € 18.929 dalla Riserva Legale e, per € 1.907, dal risultato economico dell'esercizio.

### Trattamento di fine rapporto

Il debito per TFR, stanziato in base alle disposizioni di legge, rappresenta l'effettiva posizione debitoria nei confronti dei dipendenti in forza al 31 dicembre 2017 ed ammonta a circa 113 mila euro.

### Debiti

Natura	Valore Iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore finale
D.4.b. Debiti verso Banche	361.364	885.944	1.043.638	203.669
D.4.d. Mutui				
D.7. Debiti v/fornitori	1.440.605	5.033.353	4.703.486	1.770.472
D.10. Debiti verso imprese collegate				
D.12. Debiti tributari	129.429	2.371.722	2.395.693	105.458
D.13. Debiti v/Istituti di Previdenza	56.529	398.415	400.754	54.190
D.14. Altri debiti	98.351	717.490	695.725	120.116
Totale	2.086.276	9.406.925	9.239.296	2.253.905

Tra i debiti iscritti in bilancio si segnala, per rilevanza, il debito nei confronti dei fornitori per circa 1,7 milioni di euro.

**VARIAZIONI INTERVENUTE nella CONSISTENZA  
delle VOCI del CONTO ECONOMICO**

**Valore della produzione**

I ricavi contabilizzati sono interamente riconducibili alla conduzione dell'impianto di depurazione di Peschiera del Garda per conto delle due aziende proprietarie. Il totale dei ricavi con questa natura iscritti in bilancio ammonta a 5 milioni di euro.

**Costi della produzione**

Costi per materie prime

In particolare diamo evidenza alle seguenti voci di costo per acquisti:

- materie prime	€	308.190
- materiale di consumo	€	201.943

Costi per servizi

Di seguito le principali voci di costo sostenute nell'esercizio:

- servizi da soci	€	120.000
- spese di consulenza	€	81.294
- spese di manutenzione	€	101.261
- oneri di forza motrice	€	1.150.801
- oneri di smaltimento fanghi	€	1.470.755

Costi per il personale

I costi per il personale comprendono l'intero onere per i dipendenti, comprensivo dei contributi previdenziali, del premio di produzione, degli scatti di contingenza, del costo delle ferie non godute, dei ratei di 14<sup>a</sup> e degli altri accantonamenti di legge.

Il numero di dipendenti in forza all'Azienda, alla data del 31/12/2017, è di 25 unità.

Costi per ammortamenti

Per quanto concerne i criteri di ammortamento, si rimanda a quanto già evidenziato in precedenza relativamente alle immobilizzazioni materiali e immateriali.

Oneri diversi di gestione

Tra gli oneri diversi di gestione si ritiene opportuno rilevare oneri per concessioni demaniali, per circa 41 mila euro.

**Proventi ed oneri finanziari**

Sono stati imputati all'esercizio interessi passivi per circa 16 mila euro.

**APPENDICE FISCALE**

Le imposte gravanti sull'esercizio sono state stanziare in € 12.635, derivanti da Irap per € 6.034 e Ires per € 6.601.

E' stato inoltre stanziato l'importo di € 1.808 come imposte differite attive.

**ALTRE INFORMAZIONI**

**Operazioni con parti correlate**

In merito agli obblighi stabiliti dal n° 22 bis dell'art. 2427 del codice civile, ossia le necessarie informazioni relative ad operazioni effettuate con parti correlate, si precisa quanto segue:

- si sono effettuate prestazioni di servizi nei confronti di:
  - Garda Uno SpA per € 2.597.903
  - Azienda Gardesana Servizi SpA per € 2.677.907
- si sono ricevute prestazioni di servizi da parte di:
  - Garda Uno SpA per € 116.540
  - Azienda Gardesana Servizi SpA per € 49.521

**Partecipazioni**

La società non detiene partecipazioni di alcun tipo.

**Crediti e debiti superiori ai 5 anni; debiti assistiti da garanzie**

Non risultano iscritti crediti o debiti di durata residua superiore a cinque anni. Non risultano iscritti debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

**Crediti e debiti con obbligo di retrocessione**

Non si rilevano iscritte in bilancio poste di tale natura.

**Oneri finanziari imputati a valori dell'attivo**

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai valori iscritti nell'attivo dello Stato Patrimoniale.

**Proventi da partecipazioni**

Non risultano iscritti in bilancio proventi da partecipazioni, indicati nell'art. 2425, numero 15) c.c. e diversi dai dividendi.

**Azioni di godimento, obbligazioni e titoli simili**

La società non ha emesso azioni di godimento, obbligazioni o alcuno degli altri titoli in oggetto.

**Strumenti finanziari emessi dalla società**

La società non ha emesso strumenti finanziari partecipativi.

**Finanziamenti ricevuti dai soci**

La società non ha ricevuto dai soci finanziamenti di alcun genere.

**Patrimoni destinati a specifici affari e contratti di locazione finanziaria**

La società non ha destinato patrimoni, né ottenuto finanziamenti destinati a specifici affari. Relativamente all'informativa prevista dall'art. 2427, numero 22) c.c., si evidenzia come la società non detenga né ha mai detenuto beni in forza di contratti di locazione finanziaria.



**Azioni proprie o di società controllanti**

La società non ha acquistato o alienato azioni proprie e/o di società controllanti.

L'Amministratore Unico